
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Informace členů VV 

4. Zpráva předsedy ČOV  

a) Nominační Plénum ČOV – organizace pléna v Míčovně Pražského hradu 

b) IOC Session 2027 Praha – kandidatura ČOV 

c) Zákon o sportu – aktuální informace   

5. ODM 

a) ODM 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 

6. Sportovní akce  

a) OH Paříž 2024 – aktuální informace 

7. Ekonomika ČOV   

a) ČD v Paříži 2024 – aktuální informace 

8. Mezinárodní agenda 

a) Projekt OCEAN – Sport for Climate Action 

9. Plán akcí na další období 

10. Různé 

a) Edu zóna – informace o projektu olympijské vzdělávání 

   

  

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 6 / 10. 06. 2024 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, M. Hnilička, F. Šuman, L. Varhaník, 

J. Bloudek, P. Hulinský, A. Kliment, H. Moučková, K. Neumannová, N. Kučerová, O. Plachá, J. 

Pollert, Š. Strachová, O. Svojanovský, Z. Sýkora, G. Waage   

Omluveni: 
Z. Haník, R. Kumpošt, L. Varhaník, M. Bohman, P. Fousek, M. Ježdík, M. Pakosta, P. Ryška,  
O. Svojanovský 

Hosté: P. Graclík, A. Károlyi, A. Kindová, P. Ditrich, N. Černá, V Zemanová, M. Doktor, M. Popelová  

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

 

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
J. Kejval projednal zápis ze zasedání VV ČOV 23. 4. 2024.  

 

USNESENÍ 

U1/2/10-06-2024 VV ČOV schvaluje zápis ze zasedání VV ČOV dne 23. 4. 2024. 

 

USNESENÍ 

U2/2/10-06-2024 VV ČOV potvrdilo své hlasování per rollam, jímž schvaluje pozvánku s návrhem 

programu a návrh Jednacího řádu nominačního Pléna ČOV 1. 7. 2024 v Míčovně Pražského hradu a 

doporučuje je ke schválení Plénu ČOV. 

 

3. INFORMACE ČLENŮ VV ČOV 

Členové VV informovali o aktuálním dění v činnosti Složek a Komisí ČOV, dění ve sportovních svazech 

nebo jejich sportovních agendách. 

 

4. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 

 

a) OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 

J. Kejval představil plánované změny v projektu Olympijský víceboj. 

USNESENÍ 04/1/10-06-2024 

VV ČOV bere na vědomí zprávu o změnách v projektu Olympijský víceboj. VV ČOV dále pověřuje 

generálního sekretáře ČOV Petra Graclíka, aby zajistil dopracování obsahu projektu tak, aby 

Olympijský víceboj od začátku školního roku 2024/2025 probíhal dle zamýšlených úprav. 

 

b) Nominační plénum ČOV 

P. Graclík informoval, že VV ČOV, který bude předcházet Plénu ČOV, začne v Míčovně Pražského 

hradu v 9:00 hod. Následně po Plénu ČOV (v 11:00) proběhne od 17:00 hod. v Karlových Varech 

představení nástupové olympijské kolekce během KVIFF. 

USNESENÍ 04/2/10-06-2024 

VV ČOV projednal návrh na obsazení jednotlivých komisí nominačního Pléna ČOV dne 1. 7. 2024  

v tomto složení: Mandátová komise: předseda: J. Pollert, členové: J. Bloudek, K. Neumannová. 

Návrhová komise: předseda: Š. Strachová, členové: O. Plachá, A. Kliment. Náhradníci: D. Šik, T. 

Březina, P. Benc, Z. Haník. Jako předsedající je navržen Jiří Kejval. 

 

 

c) Zákon o sportu 

J. Kejval informoval o aktuálním postupu v přípravě nového zákona o sportu. 

 



 

d) Úrazové pojištění 

J. Bloudek podal informaci z průběhu jednání s NSA ve věci stávajícího stavu a nastínil možnosti 

budoucího nastavení úrazového pojištění. V průběhu následujících 14 dnů budou připraveny 

podrobnější data a ve spolupráci se sportovními svazy tak, aby bylo možné rozhodnout o budoucí 

podobě pojistky a zadat nové výběrové řízení. 

 

USNESENÍ 04/3/10-06-2024 

VV ČOV bere na vědomí přednesené informace ve věci úrazového pojištění. 

 

e) IOC Session 2027 Praha – kandidatura ČOV 

J. Kejval informoval, že ČOV připravuje podklady pro kandidaturu ČOV na pořádání Zasedání 

Mezinárodního olympijského výboru v Praze v roce 2027. Termín pro odevzdání kandidátského 

dotazníku je 15. 7. 2024. Součástí kandidatury je vládní garance. 

 

V diskusi vystoupil: Z. Sýkora 

 

USNESENÍ 04/4/10-06-2024 

VV ČOV souhlasí s pokračováním v kandidátském procesu na pořádání IOC Session 2027. 

Zpracováním  kandidátského dotazníku pověřuje mezinárodní úsek ČOV. 

  

5. ODM 

F. Šuman informoval o stavu příprav ODM 2024 v Jihočeském kraji a ODM 2025 v Moravskoslezském 

kraji. Navrhl, aby pořadatelství ODM 2026 bylo přiděleno Hl. m. Praha a ODM 2028 Zlínskému kraji.    

      

USNESENÍ 

           U5/1/10-06-2024 VV ČOV schvaluje Hl. město Praha pořadatelem Olympiády dětí a mládeže 2026.  

VV ČOV schvaluje Zlínský kraj pořadatelem Olympiády dětí a mládeže 2028. Ukládá F. Šumanovi, 

místopředsedovi ČOV, informovat oba kandidáty a také ostatní kraje o rozhodnutí VV ČOV.  

 

 

6. SPORTOVNÍ AKCE  

M. Doktor informoval o stavu kvalifikací a příprav na OH 2024 v Paříži. J. Kejval přidal informaci k 

účasti ruských a běloruských sportovců. 

USNESENÍ 04/3/10-06-2024 

VV ČOV bere na vědomí aktuální informace o stavu příprav na OH v Paříži. 

 

V diskusi vystoupili: P. Hulinský, J. Pollert 

7. EKONOMIKA ČOV 

J. Kejval představil aktuální verzi rozpočtu Českého domu v Paříži. Historicky poprvé budou náklady 

projektu hrazeny z ryze privátních zdrojů. Místo Plzeňského Prazdroje, který od spolupráce odstoupil, 

na místě proběhne spolupráce s českými minipivovary.  

 

 

 



 

USNESENÍ 

U7/1/10-06-2024 VV ČOV bere na vědomí aktuální informace o přípravě Českého domu na OH 

v Paříži 2024, včetně návrhu rozpočtu, a pověřuje odpovědné osoby z ČOV a ČO, a.s. pokračovat 

v přípravách tohoto projektu. Zároveň VV ČOV souhlasí s rozhodnutím, že rozpočet ČD nebude 

v tomto okamžiku zveřejněn na webu ČOV společně se zápisem z VV ČOV a ostatními 

projednávanými materiály. Důvodem je, že se jedná o živý proces, ve kterém aktuálně probíhají 

jednání s dodavateli a upřesňování položek. 

 

8. MEZINÁRODNÍ AGENDA 

a) Projekt OCEAN – Sport for Climate Action 

Informace o projektu OCEAN, navazujícího na Strategii udržitelnosti ČOV, přednesly N. Černá a V. 

Zemanová. Cílem projektu je spočítat uhlíkovou stopu organizací a nalézt strategie, jak s uhlíkovou 

stopou pracovat. 

 

V diskusi vystoupili: G. Waage, J. Kejval, J. Pollert, A. Károlyi 

 

USNESENÍ 

U8/1/10-06-2024 V návaznosti na Strategii udržitelnosti ČOV souhlasí VV ČOV s podpisem iniciativy 

Rámcové úmluvy OSN o změně klimatu (UNFCCC) „Sport for Climate Action“. VV ČOV pověřuje 

realizací P. Graclíka. 

 

9. PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 

P. Graclík informoval o akcích plánovaných na nadcházející období. 

USNESENÍ 

U9/1/10-06-2024 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o plánovaných akcích ČOV. 

 

10. RŮZNÉ 

a) Edu zóna – informace o projektu olympijské vzdělávání 

 

N. Černá představila projekt výchovy k olympijským hodnotám. Zóna EDA je již delší dobu součástí 

projektů ČOV. Olympijské hodnoty letos představujeme i v rámci běžící roadshow, nebo na výstavě 

v Elektrárně Ledvice. Pro učitele bylo připraveno 6 nových vzdělávacích lekcí, které byly rozeslány 

do škol v Ústeckém a Jihočeském kraji a škol, které se účastní Olympijského víceboje. 

 

 USNESENÍ 

U10/1/10-06-2024 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o projektu olympijského 

vzdělávání ČOV. 

 

 

 

 

 

 



 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční dne 1. 7. 2024 od 9:00 hod. v Míčovně Pražského hradu. 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 

 

 

 


